PY3bl

A

ot 5 nroHg 2015 roga Ne 160

r. ['opHo-AunTakick

O BHeCCHMM M3MEHCHUI B HEKOTOPbIE MOCTAHOBJICHUS
IpaButeabcTBa Pecny0inkn Aarau

Bo ucnonnenue crateu 136 BromkeTHoro kojaekca Poccuiickoit deaepanuu
[IpaBuTenbcTBO PecnmyOmukn ATaii HOCTAHOBJSIET:

1. Buectu B llopsiaiok npenocTaBiieHUs MECTHBIMU aJMUHUCTpaLUsIMU
JOKYMEHTOB M MAaTEPHAIIOB, HEOOXOJMMBIX ISl TOJATOTOBKW 3aKIFOYEHUS O
COOTBETCTBMU TpeOoBaHMSIM  OIO/KETHOTO 3aKOHOJIATeNIbCTBA  Poccuiickon
@enepan, BHECCHHOIO B  MPEACTABUTCIBHBIA OpraH MYHULMIAIBHOTO
obpazoBanusi B Pecnybnmke AnTtaif mpoe¢kTa MECTHOTO OO/KeTa Ha OYCpPCIHOU
¢uHaHcOBBIA TON (ouepenHOM (DMHAHCOBBIA TOJ W IUIAHOBBIM HEpUON),
YTBEPKICHHBIM  mocTanoBicHueM  IlpaButenbctBa  PecnyOmuku — Anrait
ot 29 deppana 2008 roga Ne 42 (COopHUK 3aKoHOJATEIbCTBA PecmyOauku Arraid,
2008, Ne 47(53); 2013, Ne 99(105), cneayromire n3MEHEHUS:

a) TyHKT 2 U3JI0KUTh B CICAYIOMIEH pelaKIlun:

«2. MecTHbIE aAMUHUCTPALIUU TIPEIOCTABIISIOT B MUHUCTEPCTBO JOKYMEHTHI
M Marepuaibl, HEOOXOAUMBIEC ISl TOATOTOBKH 3aKIOYEHHAS O COOTBETCTBHH
TpeboBanusIM  OIOJDKETHOTO  3aKoHojaTenbcTBa  Poccmiickoint ~ denepanmu,
BHECEHHOTO B TMPEJICTABUTEIIFHBIA OpraH MYHUIMIAIBHOTO OO0pa3oBaHUs B
Pecniybnnke Antail mpoekTa MECTHOTO OOKETa HA OYCPCAHON (PMHAHCOBBIN T'OJ
(ouepennHON (hDMHAHCOBBIM TOJ| U TUIAHOBBIN TMEPHUOJ), B CIydac, YCTAHOBICHHOM
nyHktoM 4 cratem 136 broomxernoro kogekca Poccuiickon dDenepanun B
COOTBETCTBUH C IIEPEUYHEM COMNIACHO mnpuiokeHnto Ne 1 Kk Hacrosmemy
[lopsaky.»;

0) npeam6byny npwioxeHus Ne |1 k ykazanHoMmy Ilopsaky H3IOKHUTH B
CIENYIOLIEH PEAAKIIAN:

«MecTHBIE aIMUHUCTpAIMU TPEAOCTABISIIOT B MwuHHCTEPCTBO (HUHAHCOB
Pecnybsimkn Asrrait HeOOX0AMMBIE JJIsT TIOJITOTOBKY 3aKJIIOUYEHUS O COOTBETCTBUH
TpeboBaHMsIM  OIOJDKETHOTO  3aKoHojaTenbcTBa  Poccmiickoit ~ denepanmu,
BHCCCHHOTO B TIPCIICTABUTCIBHBIA OpraH MYHHUIIMIAIBHOTO OO0pa3oBaHUs B
Pecniybnnke Antail mpoekTa MECTHOTO OOKETa HA OYCPCAHON (PMHAHCOBBIN T'OJ



2

(ouepeHON (PUHAHCOBBIM TOJl W IUIAHOBBIA NEPHOJ), CIEAYIOIIHNE JIOKYMEHTBI U
MaTePHAIIBL.);

B) mpuioxkeHue K [lepedHio MOKYMEHTOB M MaTCpUaioB, MPEACTABIICMBIX
MCCTHBIMH aJMUHUCTPALUSIMHU, B OIOKETaX KOTOPBIX [OJIS MEKOOIKCTHBIX
TpaHcepTOB U3 JAPYrux OIOIKETOB OMJKETHOM cucteMbl Poccuiickoit
denepanuu (3a UCKIIOYCHHEM CYOBCHIUN M MEKOIOKCTHBIX TpaHC(hEpPTOB Ha
OCYIIECTBJICHUE YACTH MOJIHOMOYMIA 110 PELIEHUIO BOIPOCOB MECTHOIO 3HAUEHUS B
COOTBETCTBUHU C 3aKIIOYEHHBIMH COTJIAIICHUSAMU) U (WJIK) HAJIOTOBBIX JOXOAOB IO
JOTIOTHATENILHBIM HOPMAaTHBAM OTYHUCIICHHH B pa3Mepe, HE MPEBBIIIAIONIEM
pacueTHOro oO0beMa MOTAallMM Ha BBIPABHUBAHHWE OFOIKETHOW OOECTIEUEHHOCTH
(wacTu  pacueTHOro OOBEMa  JIOTAIMH), 3aMEHEHHOW JOTOJHUTEILHBIMHU
HOpPMATHBAMHM OTYHCIEHUN, B TEUEHUE [BYX H3 TpeX MOCICIHUX OTYECTHBIX
¢uHaHCOBBIX JeT mpeBbimana 70 MpOICHTOB o0BbeMa COOCTBCHHBIX JOXOIIOB
MCCTHBIX OIOJDKCTOB, a TaKXKC HC MMCIONIMMH TOJOBOM OTYCTHOCTH 00
UCIOJIHCHUU MECTHOro OmojkeTa 3a OAMH roa W Oojee U3 TpeX MNOCICAHUX
OTYCTHBIX (DMHAHCOBBIX JICT U3NOKHUTH B CICAYIONICH peIaKIIUU:

«TPUJIOXXEHUE
K [lepeuHI0 TOKYMEHTOB U
MaTepHaIOB, HEOOXOIUMBIX JIJIS
MTOJTOTOBKH 3aKITIOUCHHS O
COOTBETCTBUHU TPEOOBAHUAM
OIOKETHOT'O 3aKOHO1ATEIBLCTBA
Poccutickou ®deneparnuu,
BHCCCHHOTO B TIPC/ICTABUTCIbHBIN
OpraH MYHHIIUIIAJILHOTO 00pa30BaHMs B
Pecnybnuke Antaii mpoekra
MECTHOI'0 OI0/I’KEeTa Ha OUepeaHOU
(bUHAHCOBBIN roj (ouepeaHon
(hMHAHCOBBIN IO/ ¥ TIJIAHOBBIA MIEPUOT),
B CJIy4yae YCTAHOBJIEHHOM IMYHKTOM 4
ctatbH 136 BrojskeTHOr0O KO/IEKCA
Poccniickon @enepauunun

OLEHKA
0/KHAAEMOr0 UCIIOJTHEHUSI MECTHOIO OI0/1KeTa
HA TEKYLIHUHA (PUHAHCOBBIN I'OJ



HaumMenorpanme Koner GoIKeTHOMN Ina- Ouernka |Bomnon- |Ilna- TeMn
IIOKa3aTensa KIJIACCUMOUKALIMM OOXOHOOB U HOBHE oxuna- |uenme HOBLIE pocra
PacCxXonosB Ha3Ha- |emMoro J]aHo- |Has3Ha- |nna-
YEeHMS WCIOJN— | BBIX YeHUA HOBHIX
Ha HEHUSA HasHa- |Ha HasHa-
TEery-— Ha YEeHUM, oue-— YeHUM
Jinzazs TeKYy— % penuou |ouepe-
roxn, it ¢dmHaH- |OHOTO
TEHIC . ron, COBBIA buuaH-
oyB. TEIC . Ton, COBOTO
pyo. TEIC . roma x
pye. Ol eHKe
OXMAa~
eMoTo
MCIIOI—
HEeHUS
TEeRy -
mero
roza,
T .
Joxone Gwmoxera - Wroro
Hanoropee u
HEHAJIOTOBHE LOXOIBL,
BCero B TOM uucie
HaJIOTOBHE "
HEHAJIOT'OBHE INOXOOH IO
crlenypiMM NOOTPYIIaM:
Hamnor Ha moxoznel |000 01 02000 01 0000 110
GUBUUECKMX JIMLL
Hamorm Ha Toeapel |000 03 00000 00 0000 000
(paBoTh, yCenyrm) ,
peanmusyeMue Ha
TEPPUTOPUM POCCUICKON
demepaunu
Hamorm Ha corokynHent |000 05 00000 00 0000 000
noxon
Hamnor, B3UMAE MBI B |000 05 01000 00 0000 110
cBA3KM  C TPUMEHEHUEM
YIPOMLEHHON CUCTEMH
HaJIOTOOBJIIOXKEHU A
EnvHBI HaJJaoT Ha |000 05 02000 02 0000 110
BMEHEHHHM OOXOI IJ15
OTOEJIbHEIX BUIOB
0essTeJLHOCTH
EIMHbBIT 000 05 03000 01 0000 110
CEeJIb CKOXO3AYICTBEHHEN
HaJoT
Hamor, BRYMaeMbI B |000 05 04000 02 0000 110
CBABM  C IPUMEHEHUEM
[IaTEeHTHON CHCTEME
HaJIOTOODIOXEHUSA
Hanorm Ha MMyWLECTBO 000 06 00000 00 0000 00O
Hamor Ha rMymecTBo [000 06 01000 00 0000 110
OUBUMYUECKUK JIMLL
Hamor Ha rMymecTBo [000 06 02000 02 0000 110
opraumsaumi
BeMEeJIBHEN HAaJoT 000 06 06000 00 0000 110
Hanoru, CcBOPEL n |000 07 00000 00 0000 000
DeTyJIAPHLIE IJIaTexu 3a
[IOJbL30BAHKME NPUPOIHEMU
pecypcaMm
TocymnapCTBEHHAs 000 08 00000 00 0000 00O

IMomJiMHa




BadoJIKEHHOCTE "
nepepacyueTH ja{e}
OTMEHEHHEBEIM HaJoram,
cbopam " VIHBIM
oBAa3aTeNbHEM I[IJIATEXAM

09

00000

00

0000

000

Joxonsr oT
MCIIOJIB30BAHUSA
VMMYyHIECTBE,
HaxonAmerocs B
ToCyHnapCTBeHHOU "
MYHULIMUIIANEHON
CODCTBEHHOCTH

11

00000

00

0000

000

MnaTexu npu
[IOJIBE30BAHUM NPUPOIOHEMU
pecypcaMmm

12

00000

00

0000

000

Joxone orT OKas3aHn4a
IIJIaTHEX ycnyrn u
KOoMIeHCcaumm 3aTparT
rocymapcTBa

13

00000

00

0000

000

Joxoner oT npogaxm
MaTEePMaJlb HEIX n
HEeMaTEPMAJIEHEIX aKTUBOB

14

00000

00

0000

000

AIDIMMHUCTPRATHUBHEIS
Iarexn 1 COOPEH

15

00000

00

0000

000

rpade, CaHKLUN,
BO3MElWeHKEe ymepba

16

00000

00

0000

000

[Ipoune
TOXOIBL

HEHAaJIOT'OBEIE

17

00000

00

0000

000

Bespo3sMesnHEIE
NOCTYIJIEHMA

00

00000

00

0000

000

BesposMesgHbe
NOCTYIJIEHMA OT IOPYyIMX
OIOXETOB BIIXe THOU
CHUCTEMH POCCUMCKON
depepanuum

02

00000

00

0000

000

JoTauuu OoIoxeTam
CcyBBekTOoB POCCHUMCKOMU
degepaunn u

MY HULUITAEHEIX
oBpasoBaHUA

02

01000

00

0000

151

Cybcuoum BomxeTam
CcyOBEeKTOB POCCUMCKON
degepaumnmu u
MYHULIMIIATLHEX
oBpaszsoBaHUM

(MexBmxe THEE CyBCUanM)

02

02000

00

0000

151

CyBeeHIUN BmxeTaM
Cy®LeKTOB POCCUIMCKON
depepaunm u
MYHWLMIIAJIb HBIX
oBpasoBaHMM

000

02

03000

00

0000

151

VHBIE MEeXORIXE THEE
TpaHchep T

02

04000

00

0000

151

Be3BOo3Me3OHHE
IOCTYNJIEHUSA OT
TOCYyNapCTBEHHBIX
(MYHMIIMIIAJE HEIX )
opranmMsanmi

03

00000

00

0000

000

[Ipoune fesBoO3MEe3OHBIE
HGPGQMCHGHMQ oT prPMX
OIOXETOB BIIXe THOU
CHUCTEME POCCUMCKON
demepaunm




[Ipoune BezpozmMesanue |000 2 07 00000 00 0000 180
IOCTYTJIEHU ST

Joxonet BomxeTror|2 18 00000 00 0000 000
SoIKe THOM CUCTEME
Poccuiickor Qepepauyu OT
BO3BpaTa BIIKe TaMy
OInIXe THOM CUCTEMEL

Poccuiickolr demepalum u
OpraHM3aLMAMU  OCTATKOB
cybcuaun, cyBBeHLMNI U
VIHEIX MeXxO0IXe THHX
TpaHcbepTOB, VIMEIUMK
LeeeBoe Has3Ha4YeHMe,
MNPOLJILIKX JIeT

Bo3BpaT OCTaTKOEB 2 19 00000 00 0000 00O
cydcuouit, cyOBeHUUM U
MPHBX MEXOIOIKE THHIX
TPaHCPEepPTOB, MMEKWLMX
11eJleBoe HazHadYeHMe ,
[IPOWJIEIX JIET

Pacxoner SmxeTa -
UTOTO

Pacxoner B paspese
KOOOB pPasmesoB "

NOAPA3NeIOB
KJIaccuUdUKaLMmu pacxonos

PesyneTar MUCIOJIHEHU A
cooxera (mepuumr "-",
npopuumr "+")

2. A6zan gBaanaTh IIECTOM MeEp TOCYAApCTBEHHOTO PEryIupOBaHUs
moapasnena 1 «Illognporpamma «lloBeimenne 3¢G@PEeKTUBHOCTH OIOMKETHBIX
pacxomoB» pasaena V TOCYIapCTBEHHOW mporpammbl PecnyOnukum  Asrrait
«YnpaBieHue  TOCYAapCTBEHHBIMH  (UHAHCAMM U TOCYAAPCTBEHHBIM
MMYIIIECTBOMY, YTBEPXKICHHOW mocTaHoBiicHMEM [lpaButennctBa PecnyOmuku
Anrait ot 28 cenTsOps 2012 toma Ne 252 (COopHHMK 3aKOHOAATEIHCTBA
PeciyOnmuku Anraii, 2012, No 92(98); 2013, No 96(102); 2014, No 109(115),
opunmansHeli TopTan PecnyOnmuku Anrtaii B cetn «MHTepHeT»: www.altai-
republic.ru, 2014, 22 oxta6ps, 26 nexaOpsa; 2015, 2 amnpens), U3I0XKHTH B
CIEIYIOIICH PEIAKIINU:

«00 yrtBepxkaeHuu llepeuns MyHHIHMOANbHBIX 0Opa3oBaHuii B Pecrybiuke
AnTail, misi KOTOpbIX IyHKTamu 2 - 4 cratbu 136 bBroakeTHOro Kojekca
Poccuiickou denepanuu YCTaHOBJICHBI YCIIOBHUS MPEJOCTABICHUS
MEKOIO/KETHBIX  TpanchepToB w3  OmomkeToB  CcyObekToB  Poccuiickoit
denepauuu;.

3. Hacrosimee IlocraHoBieHnue BcTynaer B cuiy 4epe3 10 pHed nocne naHs
ero oQUIHAIIBHOTO OITyOJIMKOBAHNA.

Hcnoaasromui 00s13aHHOCTH
I'naBel PecniyOnuku Antai,
IIpencenarens I[IpaButenbcTBa

Pecnybnuku Anrai H.M. Ekeera




